1414P  CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI
CNPJ 51.359.792/0001-26

Av.  Natal Pastrez, 55 - Jd. Acapulco - Fone/Fax (17) 381 5-1 252 - CEP 15420-000 - GUARACI - SP

INDICAÇÃO N' 19/2019

Exmo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
Guaraci-SP

PROT00510 N.° .. 	.......
..

...................... . ................... .. .............

O Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes, Indica ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, DD. Elson Machado Silveira, no sentido de que seja
providenciado, junto à Secretaria da Educação, a instalação de
câmeras e alarmes em todas as unidades escolares
municipais (educação infantil e ensino fundamental).

JUSTIFICATIVA:

Justifica a presente indicação para que todos os
prédios das instituições de ensino recebam a devida segurança,
evitando roubos, furtos e danos ao patrimônio público nos
locais mencionados. Justifica, ainda, tendo em vista as várias
ocorrências que têm acontecido, causando comprometimento nos
prédios e em seus materiais existentes.

Sala das Sessões "Prefeito João  Romero
Lopes", em 07 de março de 2019.

MARCELO DIA::S-70S
Vereador

CASA LEGISLATIVA "BENEDITO JOSÉ DE MORAES"

	Page 1